(1) Id est, si vos cœcos adverteretis, si vos cœcos dicaretis, et ad medium curreretis. August., tract. 41, in Joan.

VERUS PASTOR.

CAPUT LXXVIII.

4. Pastor et fœr.

D. X. 1. (*Fer. 5 post Dom. Pentec.*) † Amen, amen dico vobis: Qui non intrat per ostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille fur est et latro. 2. Qui autem intrat per ostium, pastor est ovium. 3. Ille ostiarius

aperit, et oves vocan ejus audiunt, et proprias oves vocat nominativum, et educit eas. 4. Et cum proprias oves emiserit, ante eas vadit; et oves illum sequuntur, quia sciunt vocem ejus. 5. Alienum autem non sequuntur, sed fugunt ab eo, quia non norunt vocem alienorum. 6. Hos proverbiū dixit eis Jesus. Illi autem non cognoverunt quid loqueretur eis. 7. Dixit ergo eis iterum Jesus: Amen, amen dico vobis, quia ego sum ostium ovium. 8. Omnes quotquot venerunt (1) fures sunt et latrones, et non audierunt eos ovem. 9. Ego sum ostium: per me si quis introierit, salvabitur; et in predicto, et egredietur, et pasca inveniet. 10. Fur non venit nisi ut furetur, et mactet et perdat. Ego veni ut vitam habeant, et abundanter habeant. ¶

2. Pastor bonus, et mercenarius.

11. (*Dom. 2. post Pascha.*) † Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animalium sumat dat pro oviibus suis. (*Isa. 40. 11. Ezech. 34. 25.*) 12. Mercenarius autem, et qui non est pastor, cuius non sunt oves propriae; sicut lupus venientem, et dimittit oves, et fugit; et lupus rapit, et dispersit oves; 13. Mercenarius autem fugit, quia mercenarius est, et non pertinet ad eum de oviibus.

5. Christus pro oviibus sponte moritur.

14. Ego sum pastor bonus; et cognoscō meas, et cognoscō me me. 15. Sicut nōn mihi Pater, et ego agnosco Patrem, et anima mea ponō pro oviibus meis. 16. Et alias oves habeo, quae non sunt ex hoc oviū (Ezech. 37. 21 et 22); et illas oportet me adducere; et vocem meam audient, et factū unum ovile, et unus pastor (1). 17. Propterea mihi dicit Pater; quia ego ponō animam meam, ut iterum sumam eam. 18. Nemo tollit eam à me, sed ego pono eam à meipso (Isa. 53. 7); et potestabam habeo ponendi eam, et potestabam iterum sumendi eam. Hoc mandatum accepi a Patre meo. 19. Dissensio iterum facta est inter Iudeos propter sermones hos. 20. Dicebant autem multi ex ipsis: Damnum habet, et insani: quid enim auditis? 21. Alii dicebant: Haec verba non sunt deum habentis; namquid damnum potest cœcorum oculos aperire? (22. Facta sunt, c. 89. n. 4.)

(1) Gr. habet: *Quotquot ante me venerunt,* n. 4.

MISSA SEPTUAGINTA DISCIPULORUM.

Verba C. post hoc, nihil aliud indicare videntur, quam missionem 72 discipulorum factam fuisse post missione 12 apostolorum, quod satis significat C. dñi ait, designavit Dominus et alios. Quare quo præcisè tempore haec missio configurit, certò statui non potest; hic lamen eam colloquemus, quod C. in codice cap. mentionem faciunt ingressus Christi in domum Marthæ et Marie, que erat in Bethania prope Jerosolymam. Unde colligi potest, medio illi tempore quod intercedit inter festum Tabernaculorum, et Encœniorum, Dominum in Iudea, commorantem missis 72 discipulis, qui in Iudea, et locis viciniis, in quibus hacenus non prædicasset, Evangelii seminarem jacerent.

CAPUT LXXIX.

4. Electio, missio et monita.

C. X. 4. Post hanc autem (*In festis S. Marci, et S.*

Luce) † designavit Dominus et alios septuaginta duos (1): et misit illos binos ante faciem suam in omnem civitatem et locum, quod erat ipse venturus. 2. Et dicebat illis (A. 56. n. 2, v. 57): Messis quidem multa, operari autem pauci. Rogate ergo Dominum messis, ut mittat (2), operarios in messem suam. 3. Ite: ecco ego mitto vos, sicut agnos inter lupos (A. 56. n. 4. v. 16). 4. Nolite portare sacculum neque peroram (A. B. C. 56. n. 3, C. 152. n. 5, v. 35), neque calceamenta, et neminem per viam salutareritis. 5. In quacunquem domum intraveritis (A. 56. n. 5. v. 12), primū dicite: Pax huic domui: 6. Et si ibi fuerit filius pacis, requiescat super illum pax vestra; si autem, ad vos revertetur, 7. In eadem autem domo manete, edentes et bibentes quæ apud illos sunt: dignus est enim operarius mercede sua (A. ib., v. 10; Deut. 24. 14, 1 Tim. 5. 18). Nolite transire de domo in domum. 8. Et in quacunquem civitatem intraveritis, et suscepient vos, et mandate quæ appetiuntur vobis: 9. Et curate infirmos, qui in illa sunt, et dicite illis: Appropinquavit in vos regnum Dei. 10. In quacunquem autem civitatem intraveritis, et non suscepient vos, excentes in plateas ejus (A. B. C. 56. n. 5. v. 14, 41, 5. Act. 15. 51), dicite: 11. Etiam pulvrem quod adhesit nobis de civitate vestra, extergimus in vos: tamen hoc seicto, quia appropinquavit regnum Dei. 12. Dico vobis quia Sodomit in die illa remissus erit, quām illi civitati (A. 47. n. 4, et 56. n. 3. v. 15). 13. Vos tibi, Corazain (5), c. 47. n. 4.

16. Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum qui misit me.

Reditus septuaginta discipulorum.

17. Reversi sunt autem septuaginta duo cum gaudio, dicentes: Domine, etiam daemonia subjiciuntur nobis in nomine tuo. 18. Et ait illis: Videbant Satanum sicut fulgor de cœlo cadentem. 19. Ecce dedi vobis potestatem calendula supra serpentes et scorpiones, et super omnem virtutem inimici: et nihil vobis nocebit. 20. Veritatem in hoc nolite gaudere, quia spiritus vobis subjiciuntur: gaudete autem, quod nostra verna scripta sunt in celis.